
�

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE�

�

Raccolta Particolare dell’Area 

Gestione Risorse Umane 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

Determinazione n.   38  del  14.04.2011 Determinazione n. 172  del  20.04.2011 

OGGETTO:       Liquidazione fattura n.109 del 2.9.2010 della ditta NOVARTIS FARMA S.p.A. 

Pagamento quote compenso. 

L’anno duemilaundici il giorno quattordici  del mese di  aprile nel proprio Ufficio. 
 

IL DIRETTORE 
 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento L.241/1990 

 
 
 
 
Visto che con deliberazione n.340 del 23.9.2005 è stata autorizzato lo studio clinico “A prospective multi center randomized 
phase III study to elevate the efficacy of ZOMETA in perventing or delaying bone metastasis in patient with Stage II non-
small cell lung cancer” proposto dalla ditta NOVARTIS FARMA S.p.A. 
 
Visto che la medesima Ditta ha chiesto l’emissione della fattura n.109 del 2.9.2010 di � 600,00 + IVA a chiusura dello studio 
svoltosi presso l'Unità Operativa di Oncologia in collaborazione con il personale amministrativo della Direzione Scientifica; 
 
Visto che l’Area Gestione Risorse Finanziarie ha confermato l’avvenuto introito della predetta fattura a seguito del bonifico 
bancario incassato con reversale n.6 del 17.1.2011 per � 600,00 + IVA; 
 
Rilevato che tutti i dipendenti interessati nella sperimentazione hanno svolto le attività de quo al di fuori del normale orario 
di lavoro, giuste note del 5.8.2010 e del 27.1.2011; 
 
Vista la nota prot.1091 del 27.1.2011 a firma del Direttore Scientifico di conferma della nota in data 5.8.2010 a firma del 
dott. Andrea Misino, responsabile dello studio proposto dalla NOVARTIS FARMA, di richiesta di ripartizione del compenso 
in conformità ai criteri di riparto fissati con deliberazione commissariale n.214 del 5.6.2003; 
 
Dato atto: 

• che l’importo complessivo introitato da questo Istituto ammonta ad � 600,00; 

• che la suddivisione di detto importo, sulla base del criterio ex deliberazione n.214 del 5.6.2003 avviene nel seguente 
modo: 
 

Quota fissa Amministrazione Istituto 20%   �   120,00 
Quota fissa Direzione Aziendale 20%   �   120,00 
U.O. Responsabile della ricerca 40%   �   240,00 
U.O. collaboranti 15%    �     90,00 
Quota fondo produttività 5%   �     30,00 

 
Vista la nota prot.2402 del 18.2.2011 di costituzione di un Gruppo di lavoro per la soluzione delle problematiche connesse 
alla liquidazione di studi clinici con sponsor dal 1999 a tutt’oggi, autorizzato con nota del Commissario Straordinario del 
17.2.2011 prot.2284; 

����������������	
����

������������

��������������������������������������������
�������

�

�����

 



Ritenuto, pertanto, di liquidare l’importo introitato con la predetta fattura procedendo al pagamento delle competenze nei 
termini di cui all’allegato, per il responsabile della ricerca, per il personale dell’Unità Operativa collaborante e del Gruppo 
di Lavoro, destinando al “Fondo contributi per sperimentazioni” le restanti quote percentuali, così come previsto dal 
regolamento approvato con deliberazione n.214/2003; 

 
D E T E R M I N A 

 
• liquidare la fattura n.109 del 2.9.2010 di � 600,00 + IVA intestata alla ditta NOVARTIS FARMA S.p.A. con i criteri e 

nelle percentuali fissate dalla Deliberazione n. 214/2003 ; 

• liquidare, come da schemi allegati, i compensi pari a complessivi � 450,00, comprensivi di IRAP, al responsabile 
della ricerca, al personale amministrativo della Direzione Scientifica come Unità Operativa collaborante, giusta 
deliberazione n. 214/2003 ed al Gruppo di lavoro costituito con nota del 18.2.2011 autorizzato dal Commissario 
Straordinario in data 17.2.2011 prot.2284; 

• liquidare la “Quota fondo produttività” pari ad � 30,00, comprensiva di IRAP, quale parte aggiuntiva per il fondo 
produttività comparto, anno corrente; 

• dare mandato all’Area Gestione Risorse Finanziarie di versare le relative quote per oneri IRAP prelevandole dal 
Fondo specifico. 

• dare mandato all’Area Gestione Risorse Umane di registrare la quota del fondo produttività del Comparto che sarà 
regolarmente accantonata dalla competente Area Gestione Risorse Finanziarie. 

 
 

il responsabile del procedimento L.241/1990 
Assistente Amministrativo 
f.to: Gabriella Cappiello 

 
Il Direttore 

Area Gestione Risorse Umane 
f.to: Dott. Claudio Guerra 

 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi 

dal  20.04.2011   al   in corso 
 

Bari,    20.04.2011 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


